Председатель
«УТВЕРЖДАЮ»

ведействию коррупции
______ Скуратова О.В.

2022 г.

Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБУ СШОР «ВоВиС»
Место проведения: СПб, пр.Пархоменко д. 6, пом. 3-Н
Дата и время проведения: 09.06.2022 г. в 14:30.
Присутствовали:
Приглашенный сотрудник: Ныркова М.П. -  директор ГБУ СШОР «ВоВиС»
Председатель: Скуратова О.В. -  заместитель директора ГБУ СШОР «ВоВиС»;
Секретарь: Колесник В.С. -  ответственным за профилактику коррупции и иных
правонарушений в ГБУ СШОР «ВоВиС»;
Закипная О.А.- заместитель начальника отдела ФКС и МП - начальник сектора молодежной
политики и взаимодействия с общественными организациями администрации Выборгского
района Санкт-Петербурга, Максимова И.В. -  главный бухгалтер, Дейнега С.П.- начальник
экономического отдела. Зяблова А.О. - специалист по кадрам.
Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов проведенного тестирования сотрудников СШОР «ВоВиС» по
вопросам знаний законодательства РФ и основных нормативных документов по
противодействию коррупции.
2. Рассмотрение отчета об информировании населения о реализации антикоррупционной
политики в учреждении.
3. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по противодействию
коррупции в учреждении на 2018-2022 за первое полугодие 2022 года.
4. Подведение итогов работы по противодействию коррупции в учреждении за первое
полугодие 2022 года.
5. Рассмотрение обращений.
Слушали Колесник В.С. -  начальника хоз. отдела.
1. Рассмотрение результатов проведенного тестирования сотрудников СШОР «ВоВиС» по
вопросам знаний законодательства РФ и основных нормативных документов по
противодействию коррупции.
Вынесено на голосование:
признать знания сотрудников СШОР «ВоВиС» по вопросам законодательства РФ и
основных нормативных документов по противодействию коррупции
удовлетворительными
Открытое голосование: За -  6 человек. Против - 0 человек. Воздержались -  0 человек.
Решение: признать знания сотрудников СШОР «ВоВиС» по вопросам законодательства РФ
и основных нормативных документов по противодействию коррупции
удовлетворительными.
2. Рассмотрение отчета об информировании населения о реализации антикоррупционной
политики в учреждении.

Вынесено на голосование:
признать информирование населения о реализации антикоррупционной политики в
учреждении за первое полугодие 2022 года - удовлетворительным.
Открытое голосование: За -  6 человек. Против - 0 человек. Воздержались -  0 человек.
Решение: признать информирование населения о реализации антикоррупционной
политики в учреждении за первое полугодие 2022 года - удовлетворительным.
3. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по противодействию
коррупции в учреждении на 2018-2022 за первое полугодие 2022 года.
Вынесено на голосование:
признать выполнение плана работы по противодействию коррупции в учреждении на 2018-
2022 за первое полугодие 2022 года - выполненным.
Открытое голосование: За -  6 человек. Против - 0 человек. Воздержались -  0 человек.
Решение: признать выполнение плана работы по противодействию коррупции в
учреждении на 2018-2022 за первое полугодие 2022 года - выполненным.
4. Подведение итогов работы по противодействию коррупции в учреждении за первое
полугодие 2022 года.
Вынесено на голосование:
признать работу по противодействию коррупции в учреждении за первое полугодие 2022
года - удовлетворительной.
Открытое голосование: За -  6 человек. Против - 0 человек. Воздержались -  0 человек.
Решение: признать работу по противодействию коррупции в учреждении за первое
полугодие 2022 года - удовлетворительной.
5. Рассмотрение обращений.
Рассмотрение обращения законного представителя Павловой О.Ю. с целью признания
наличия или отсутствия коррупционной составляющей в обращении.
Слушали Скуратову О .В - заместителя директора ГБУ СШОР «ВоВиС».
После проведенного обсуждения, вынесено на голосование:
Признать, что в действиях тренера отделения спортивной акробатики СШОР «ВоВиС»
Губаева К.Е. отсутствует коррупционная составляющая.
Открытое голосование: За -  6 человек. Против - 0 человек. Воздержались -  0 человек.
Решение: признать, что в действиях тренера отделения спортивной акробатики СШОР
«ВоВиС» Губаева К.Е. отсутствует коррупционная составляющая.

Секретарь
комиссии по противодействию коррупции Колесник В.С.